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W ramach ogólnopolskiej masowej imprezy sportowej pod nazwą „Dzień Sportu na Orliku”
w sobotę, 9 września, w godz. 11:00-15:00 w Kasinie Wielkiej odbył się event rekreacyjno -
sportowy.

Głównym celem imprezy było zapewnienie wszystkim uczestnikom zajęć na Orliku możliwości
uczestnictwa w atrakcyjnych formach aktywności ruchowej, promowanie zdrowego trybu życia
poprzez aktywność fizyczną, promocja klubów sportowych, lokalnych organizacji sportowych oraz
infrastruktury Orlik. Impreza rozpoczęła się wspólną rozgrzewką przy muzyce z akcentem ćwiczeń
charakterystycznych dla cheerleaderek. W dalszej kolejności przeprowadzono szereg gier i zabaw,
podczas których uczestnicy mogli sprawdzić swoje zdolności motoryczne i koordynacyjno - ruchowe.
Głównymi gośćmi wydarzenia byli zawodnicy biathlonowego klubu ZKS Kasina Wielka, którzy wraz
ze swoim trenerem, Piotrem Ziemianinem, przeprowadzili rodziny konkurs strzelecki z broni
laserowej. Gwoździem wydarzenia i punktem kulminacyjnym imprezy był mecz międzypokoleniowy w
piłkę nożną. Na sam koniec wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pamiątkowymi upominkami i
słodyczami. Pogoda dopisała, dzieci kapitalnie się bawiły, wygrała przede wszystkim fantastyczna



atmosfera i wspaniałe samopoczucie wszystkich obecnych.

Dziękuję serdecznie wszystkim uczestnikom za obecność, wolontariuszom, klubom sportowym za
pomoc w przygotowaniu eventu oraz Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku i Ministerstwu
Sportu i Turystyki za wspaniałą koncepcję i ideę rozwoju sportu na Orlikach – wyrazy wdzięczności
przekazuje Animator Orlika w Kasinie Wielkiej.

  

Po raz pierwszy w historii ponad 100 000 osób na 380 orlikach w całej Polsce wzięło udział w
wydarzeniu sportowo - rekreacyjnym, które odbyło się w sobotę 9 września punktualnie o godz.
11:00. Debiutujący w tym roku „Dzień Sportu na Orliku” to impreza rodzinna mająca na celu
integrację międzypokoleniową.

Organizatorami tego bezprecedensowego w skali kraju wydarzenia byli animatorzy, realizujący
program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Lokalny Animator Sportu 2017”, którego operatorem jest
Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej.

Świadomi roli i znaczenia, jaką aktywność fizyczna odgrywa w dobie postępu cywilizacyjnego oraz
niepokojącej tendencji masowych zwolnień z zajęć WF-u chcemy, aby Dzień Sportu na Orliku stał się
cykliczną, coroczną imprezą, która z czasem flagowym wydarzeniem sportowym na każdym Orliku w
Polsce. Wspólnie z ponad 600 animatorami sportu przy nieocenionym wsparciu partnerów oraz
sponsorów udowodnimy wszystkim dzieciom, młodzieży i ich rodzinom, że Orlik to dobre miejsce na
spędzenie wolnego czasu z pożytkiem dla naszego zdrowia – mówi Łukasz Strzelecki, Prezes Zarządu
Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej.

Ambasadorami wydarzenia zostali wybitni mistrzowie sportu, którzy w dniu imprezy pojawili się na
Orlikach i zachęcali wszystkich wraz ze swoimi rodzinami do udziału w sportowej rywalizacji w
duchu zasad fair play. W tym gronie pojawili się koszykarz Cezary Trybański, piłkarz Maciej
Szczęsny czy judoka, olimpijczyk Krzysztof Wiłkomirski. Do udziału w imprezie zaproszone zostały
również kluby sportowe, będące beneficjentami Rządowego Programu „KLUB”.

Zależy nam, aby Polacy byli zdrowi i sprawni fizycznie. Ministerstwo Sportu i Turystyki prowadzi
szereg działań, które mają na celu aktywizację dzieci i młodzieży. Rządowy Program „KLUB” to
wsparcie małych i średnich klubów, w których często zaczyna się przygoda ze sportem przyszłych
mistrzów. Jesteśmy odpowiedzialni za młode pokolenie, dlatego wychodzimy do społeczeństwa z
szeroką ofertą. Mam nadzieję, że „Dzień Sportu na Orliku” będzie nową sportową tradycją i
fantastycznym sposobem na pożegnanie wakacji – mówi Jan Widera Podsekretarz Stanu w MSiT.

Pierwszy „Dzień Sportu na Orliku” uzyskał Honorowy patronat Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz
Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Wsparcia w organizacji udzieliła również Fundacja Lotto oraz sieć
sklepów sportowych – firma GO Sport, które dofinansowały organizację przedsięwzięcia. Partnerem
wspierającym wydarzenia została Fundacja Ekstraklasy, która w ostatnich dniach nawiązała
współpracę z Fundacją Rozwoju Kultury Fizycznej.
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